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به  توجه  با  اخیر  های  سال  در    - رضایی  علیرضا 
عملکرد فراگیر و اقدامات اثربخش و گسترده وزارت 
اطلاعات در عرصه های مختلف، شاهد نامگذاری 
یک روز خاص و بزرگداشت ویژه ای از مقام سربازان 
گمنام امام زمان )عج( هستیم. مدیرکل اطلاعات 
استان روز گذشته در نشست با خبرنگاران ضمن 
این که به تشریح  وظایف ، فعالیت ها و اقدامات این 
به  خود  سخنان  از  بخشی  در  پرداخت  وزارتخانه 
وضعیت استان اشاره کرد. »فاضل« در سخنان خود 
ضمن طرح دیدگاه های امام خمینی )ره( و رهبر 
معظم انقلاب درباره این مجموعه ، از وضعیت تامل 
برانگیز سرمایه گذاری خارجی ، تهدیدهای پیش رو 
و بایدهای توجه به حوزه گردشگری و ... نیز سخن 
گفت. آن چه در پی می آید برجسته ترین نکات این 

نشست است.
مدیر کل اطلاعات خراسان جنوبی گفت : وزارت 
اطلاعات مجموعه ای  انقلابی است که همواره در 
سخن و عمل، مورد لطف و تفقد بزرگان نظام مقدس 
جمهوری اسلامی از جمله بنیانگذار فقید انقلاب 

اسلامی و همچنین مقام معظم رهبری بوده است.  
حضرت امام خمینی)ره( در تاریخ  14اردیبهشت 
1362 پس از دستگیری سران حزب توده و تجلیل 
از خدمات کارکنان وزارت اطلاعات مطالب مهمی 
را فرمودند که از جمله می توان به جملات ناب ایشان 
مثل اینکه »اگر فاتحان دنیا افتخار می کنند به سرباز 
گمنام ،اسلام بزرگ و ملت شریف و فاتحان عزیز ما 
افتخار می کنند به هزاران سرباز گمنام بزرگواری 
که در پی نام و نشان نیستند و برای کشور اسلامی 
خویش و اسلام عزیز و ملت انسان  پرور افتخاراتی می 

آفرینند«، اشاره کرد. 
به گفته »فاضل« در سال های اخیر و با توجه به تقارن 
ایام ولادت با سعادت حضرت ولی عصر )عج(،  در 
راستای تشکر از تلاش های مجموعه وزارت اطلاعات 
و همچنین بهانه ای برای ارائه بخشی از اقدامات 
وزارت پیشنهاد نام گذاری سالروز تولد امام زمان 
)عج( به نام روز سرباز گمنام ارائه و تصویب شد.  وی 
ادامه داد:  وزارت اطلاعات از همان سال های بدو 
تأسیس تا کنون، استقلال کامل و پرهیز از ورود به 
هرگونه موضع گیری یا حتی اظهار نظرهای سیاسی 
را سرلوحه کار خود  قرار داده و این موضوع را  به 
عنوان یک راهبرد همیشگی مد نظر قرار داده است. 
چنین راهبرد مهمی مربوط به مقطع زمانی خاصی 
هم نیست، چرا که  بر اساس فرموده امام خمینی )ره( 
» باید افراد اطلاعاتی مستقل، منزه و متقی باشند.« 
این  در  که  کسانی  »تمام  کنند:  می  تأکید  ایشان 
وزارتخانه هستند باید در هیچ گروه و حزبی نباشند، 

وابستگی به گروه ها، وابستگی فکری و عملی می 
آورد و این با کار شما منافات دارد و... .

وی درباره دیدگاه مقام معظم رهبری در رابطه با 
این مجموعه  اظهار کرد : امام خامنه ای عنایت ویژه 
ای نسبت به وزارت اطلاعات و سربازان گمنام امام 
زمان )عج( دارند. ایشان بارها و بارها از خدمات این 
مجموعه تقدیر کرده اند و منویات و فرمایشات بسیار 
مهم و گهرباری را در این خصوص بیان فرموده اند. 
ایشان در یکی از سخنرانی هایشان در جمع همکاران 
جزء  عزیزان  »شما  فرمودند:  اطلاعات  وزارت 
زحمتکش ترین و دلسوزترین مأموران و مسئولان 
دستگاه اداری نظام جمهوری اسلامی ایران هستید 
و حقیقتاً  این تعبیر سربازان بی نام و نشان و ناشناخته 
در باره شماها و همه کسانی که با شما کار می کنند 

تعبیر درستی است و با همین روحیه کار کنید.«  
وی به دیدار اخیر مقام معظم رهبری با وزیر و جمعی 
از مدیران و کارکنان وزارت اطلاعات اشاره کرد و 
گفت :بیانات رهبر معظم انقلاب همیشه چراغ راه 
وزارت بوده و هست، لذا در دیدار اخیر  نیز ضمن 
تبیین چارچوب اقدامات پیش روی وزارت، با بیانات 
گهربار و دُرر بار ایشان، مجدداً روح تازه ای در وزارت 

دمیده شد.
 ایشان مجموعه وزارت را برآمده از انقلاب و فرزندان 
امام و انقلاب خواندند و بر لزوم حرکت انقلابی و 
انقلابی ماندنِ صد درصدِ وزارت اطلاعات، تأکید 

کردند. 
همچنین وزارت اطلاعات را تابع سیاست‌های نظام 
دانستند و گفتند: »در همه جای دنیا، دستگاه های 
اطلاعاتی تابع سیاست‌های نظامِ حاکم بر کشورها 
هستند.« وزیر اطلاعات نیز در این ملاقات صمیمی 
آمادگی همه سربازان گمنام را برای مقابله با ایادی 
نظام سلطه و استکبار جهانی به سرکردگی آمریکای 
سعودِ  آل  و  جنایت‌کار  صهیونیسمِ   ، جهان‌خوار 
کودک‌کش و دفاع از آرمان‌های انقلاب اسلامی تا 

آخرین قطره خون خود اعلام  کرد .

بخشی  ماندن  ناشناخته  دلایل  درباره  »فاضل« 
از فعالیت ها و اهداف وزارت اطلاعات نزد مردم 
گفت : بخشی از این عدم اطلاع به دلیل ماهیت کار 
اطلاعاتی و  انجام کار پنهان در حوزه  امور امنیتی و 
اطلاعاتی است که به دلایل مختلف نمی توان برخی 
از اهداف و وظایف را اطلاع رسانی کرد و یا روی 
آنها کار تبلیغی انجام داد. بخشی هم به دلیل تأکید 
نیروهای مجموعه وزارت بر گمنام ماندن هویتشان، 
هم در عرصه نام و نشان و هم در عرصه ی تبلیغ برای 

اقدامات انجام شده است . 

دو ظرفیت بسیار مهم••
مدیر کل اطلاعات با اشاره به ظرفیت ها و پتانسیل 
های مهم استان در حوزه های مختلف گفت: در 
خراسان جنوبی با دو ظرفیت بسیار مهم و بزرگ و 
دو سرمایه عظیم روبرو هستیم. سرمایه اول نیروی 
انسانی خلاق، خوش فکر، متفکر و دارای هوش بالا  
و سخت کوش در استان است که هم ارزشی، هم 
مهربان و هم ولایت مدار است و از طیف ها و گروه 
های مختلف و  با وحدت در کنار هم زندگی می کنند. 
به گفته »فاضل « سرمایه دوم برکات مادی و معدنی 
و ظرفیت های خدادادی این استان پهناور است که 
بر این اساس شاید بتوان مهمترین موارد و مسأله 
های قابل پیگیری استان را سرمایه گذاری خارجی، 
حوزه پر اهمیت گردشگری، معادن،  و متأسفانه 
وجود بروکراسی های اداری در بخش هایی از این 

استان دانست.  
به عقیده وی باید با رعایت جوانب مختلف و بررسی 
های ضروری،  بستر های لازم برای سرمایه گذاری 

خارجی در استان فراهم شود. 
بخشی از علل عدم سرمایه گذاری در استان  تحریم 
روابط  نشدن  برقرار  چون  هایی  محدودیت  و  ها 
بانکی استاندارد بین بانک های ایران با سایر بانک 
های دنیاست و نبود حفاظت قانونی برای شرکت 
های خارجی فعال در ایران که ناشی از عضو نبودن 

کشورمان در سازمان تجارت است بر این موضوع 
صحه می گذارد. 

وی ادامه داد : از سوی دیگر  نبود قوانین محرمانگی 
تجارت که موجب محافظت از اطلاعات محرمانه 
سرمایه گذاران در کشور  می شود و علاوه بر آن وجود 
پا گیر برای  بروکراسی پیچیده و قوانین دست و 
سرمایه گذاری خارجی و فساد اداری هم موجب 
کاهش سرمایه گذاری در داخل کشور شده است. 
قسمی از این مشکلات در خراسان جنوبی نیز وجود 
دارد و موجب شده است استان نتواند از ظرفیت های 

مهم خود استفاده درستی داشته باشد. 
وی با بیان این که کمک به تسهیل سرمایه گذاری 
خارجی می تواند نقش مهمی در توسعه استان داشته 
باشد افزود : ایجاد امنیت اقتصادی با کمک مردم 
و حضور مجموعه اطلاعاتی استان در کنار مردم و 
مدیران، می تواند کمک شایانی به جذب سرمایه 

گذار خارجی در خراسان جنوبی داشته باشد. 
وی اظهار کرد :کل مبلغ سرمایه گذاری شده خارجی 
مصوب در استان از سال 1385 تا سال 1396 ، 
سرمایه  مبلغ  و  است  بوده  دلار  میلیون   734/7
گذاری خارجی جذب شده در استان در همین بازه 
زمانی 65/3 میلیون دلار بوده است که این آمار 

کمی تأمل برانگیز است. 

تاثیر قابل توجه گردشگری بر کاهش ••
بیکاری

»فاضل« در ادامه سخنانش گفت : صنعت گردشگری 
می‌تواند تأثیر‌گذاری قابل توجهی بر کاهش شدت 
معضلاتی مانند بیکاری، محدودیت منابع و گسترش 
به  توجه  و  باشد  داشته  استان  توسعه  ضد  عوامل 
این حوزه در شرایطی که استان در بحران واقعی 

خشکسالی به سر می برد بسیار مهم است.  
توانمندساز«  »محیط  مانند  شاخص‌  زیر  چهار 
شرایط  و  گردشگری  و  سفر  گذاری  »سیاست‌   ،
و  و »منابع طبیعی  ، »زیرساخت‌ها«  توانمندساز« 

این  سنجش  استانداردهای  عنوان  به  فرهنگی« 
مسأله هستند. 

از مأموریت های سیستم  این که یکی  به  با توجه 
اطلاعاتی در زیرشاخص محیط توانمندساز که در 
برگیرنده پنج محور اصلی شامل »محیط کسب و 
کار«، »امنیت و آرامش«، »بهداشت و سلامتی«، 
»منابع انسانی و بازار کار« و »دسترسی به فناوری 
ارتباطات و اطلاعات« است تعریف می شود، لذا 
رقابت‌پذیری در بخش گردشگری با محوریت  امنیت 
و آرامش از اولویت های کاری اطلاعات در این بخش 
محسوب  می شود.  به گفته وی در خراسان جنوبی 
جاذبه های گردشگری بسیاری وجود دارد که نه تنها 
در کشور بلکه در تمام دنیا بی نظیرند و باید ضمن 
تداوم امنیت گردشگری بتوان با تبلیغات صحیح 
وکارآمد،  استان و جاذبه های دیدنی و گردشگری آن 
را در ابعاد مختلف به تمام کشور و جهان معرفی کرد 
و این با همکاری قوای انتظامی، دستگاه های اداری 

وهمه ارگان ها میسر می شود.
مدیر کل اطلاعات استان در پاسخ به این سوال که 
چه تهدیدهایی را دارای اولویت توجه در استان 
دلیل  به  جنوبی  کرد:خراسان  اظهار  دانید؟  می 
گستردگی و همچنین مرز وسیع با کشور پر تلاطم 
افغانستان در معرض آسیب ها و تهدیدهای متنوعی 

قرار دارد. 

 تهدید فرقه گرایی و جریان های ••
انحرافی مذهبی

وی با بیان این که در چند حوزه برخی تهدیدها را در 
مورد استان مهم تر از سایر تهدیدها و ضرورت معطوف 
شدن نگاه مسئولان و مردم را به آن ها دارای اولویت 
بیشتری می دانم افزود : یکی از مسائلی که استان 
را در آینده مورد تهدید قرار خواهد داد فرقه گرایی 
و جریان های انحرافی مذهبی و تحریف در دین و  

مذهب  است.  
بروز مسائلی مانند تغییر دین و یا حتی مذهب، افراط 

گرایی مذهبی و تحریف دین از جمله مسائلی است که 
پیوند آن با پتانسیل های بحران آفرین در منطقه مانند 
تفکرات داعش، القاعده و به ویژه گروه های محارب 
می تواند آسیب فراوانی برای مبانی دینی اسلام در 

کشور و استان به همراه داشته باشد. 
وی تصریح کرد :بر این اساس شهروندان و به خصوص 
جوانان استان  نسبت به گروه ها و جریانات تکفیری 
وتروریستی که با وعده های دروغین و فریبنده اقدام 
به جذب می کنند شاخت و دقت لازم را داشته باشند.

  عضویت و فعالیت در این گروه ها نه تنها از نظر قانونی 
جرم است  و دارای مجازات سنگین خواهد بود، بلکه 
خیانت به نظام جمهوری اسلامی ایران نیز محسوب 
می شود و کمک به دشمنان اسلام و نظام جمهوری 

اسلامی ایران است. 
علاوه بر این شهروندان ، کارکنان و مدیران دستگاه 
های اجرایی نباید به هر تماس تلفنی اعتماد کنند و 
اطلاعات و اخبار بدهند بلکه پس از بررسی و کسب 

اطمینان کامل پاسخگو باشند. 

لزوم توجه به فضای مجازی••
به گفته وی بحث بسیار مهم دیگر بحث  فضای مجازی 
و  پیام رسان های مختلف است.  فضای مجازی و پیام 
رسان ها در دنیای فعلی نقش مهمی در ارتباطات 
بین شهروندان دارند که البته باید دقت کرد تبادل 
هر گونه اطلاعات و اخبار مهم  از طریق این پیام رسان 
ها به خصوص  پیام رسان های خارجی مثل تلگرام و 
اینستاگرام و یا سایر پیام رسان ها که مرکز و دیتای 
آن در خارج کشور وجود دارد می تواند ضربه جبران 
ناپذیری به نظام جمهوری اسلامی ایران وارد سازد. 

وی  توصیه کرد : والدین نظارت کامل نسبت به 
استفاده فرزندان خود در حوزه  پیام رسان ها داشته 
باشند چون خطرات و دام های  جانبی زیادی ممکن 
جبران  گاهی  که  شود  ها  آن  گیر  گریبان  است 

مشکلات ایجاد شده از این مجرا غیر ممکن است. 
شهروندان  ارتباط  راه  درباره  مسئول  مقام  این 
برای ارائه گزارش به اداره کل اطلاعات نیز گفت :  
شهروندان اخبار و گزارش هایی را به ستاد خبری 
اداره کل اطلاع رسانی کنند که هم دارای اهمیت 
و هم در حوزه وظایف ذاتی ما برای بررسی و پیگیری 

وزارت اطلاعات باشد. 
یکی از مراکز ارتباطی وزارت با شهروندان، » ستاد 
خبری وزارت اطلاعات« است  که شهروندان می 
توانند ضمن برقراری تماس با شماره 113 و یا به  
صورت مکتوب، با اطمینان کامل از محفوظ ماندن 
قطعی نام و نشانشان،  گزارش های خود را ارائه 

کنند. 

مدیرکل اطلاعات مطرح کرد

 وضعیت تامل برانگیز سرمایه گذاری خارجی 
تهدیدهای پیش رو و ظرفیت های استان 


